

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

LOCAÇÃO DE RETRO-ESCAVADEIRA, CAMINHÃO MUNCK, CARRETA E CAÇAMBA PARA ATENDER À REGIÃO
METROPOLITANA DE ARACAJU/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08339

BDI: 24,84%

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				6.829.059,96	100,00
01.01	EQUIPAMENTOS				6.829.059,96	100,00
01.01.001	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 88 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - chp diurno. af_06/2014	chp	26.156,00	178,08	4.657.860,48	68,20
01.01.002	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 88 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - chi diurno. af_06/2014	chi	2.488,00	76,90	191.327,20	2,80
01.01.003	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco pbt 16.000 kg, potência de 189 cv - chp diurno. af_06/2014	chp	3.334,00	335,63	1.118.990,42	16,39
01.01.004	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco pbt 16.000 kg, potência de 189 cv - chi diurno. af_06/2014	chi	332,00	87,29	28.980,28	0,42
01.01.005	Caminhao basc. 9 t/6,0 m3 (m. benz - 1315 -150,0 kw)	h	6.666,00	58,87	392.427,42	5,75
01.01.006	Escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m3, peso operacional 17,8 t, potência líquida 110 hp - chp diurno. af_10/2014	chp	1.276,00	254,79	325.112,04	4,76
01.01.007	Escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m3, peso operacional 17,8 t, potência líquida 110 hp - chi diurno. af_10/2014	chi	138,00	107,50	14.835,00	0,22
01.01.008	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	1.134,00	14,98	16.987,32	0,25
01.01.009	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	5.510,00	14,98	82.539,80	1,21
Importa o presente orçamento em : (seis milhões, oitocentos e vinte e nove mil, cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>			6.829.059,96	